
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Kraszewski, J. I. - Záhuba pohanův na Litvě.pdf/116

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována
„Rovněž,“ pravil, „nedostane se nám žádné kořisti. Ne dosti na tom, že se pozabíjeli, oni ještě majetek svůj s sebou na hranici vzali. Viděti tu zbytky nedopálené. Ó to jsou zmije a ne lidé!“

Všecka tlupa, která se vedrala do hradu, stanula opodál dívajíc se a dále jíti si netroufajíc; ukrutná dobrovolná ta seč učinila na ně dojem zdrcující. Byli to lidé? Jaký to pocit naplňoval jich prsa, jenž mohl zroditi takovou lhostejnosť k životu?

Uprostřed všeobecného mlčení starý Siegfried pohleděl k táboru. „A co, milí pánové!“ pravil. „Myslím, že tam pro nás již přichystali stoly. Takový pohled na pečené maso pohanské přiostřuje chuť. Pojďme se občerstvit!“

Vsednuv na kůň vracel se ke vratům. Maršálek, veliký komtur a hosté mlčky jeli za ním.

Pilleny dosud hořely.

Když všichni opustili hrad, v němž pouze již oheň hospodařil, vystoupila z jámy lidská hlava a dvé krvavých očí počalo se rozhlížeti kolem.

Jediný Šventas neměl odvahy umříti.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kraszewski,_J._I._-_Záhuba_pohanův_na_Litvě.pdf/116&oldid=144326“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 5. 6. 2017 v 11:34
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 5. 6. 2017 v 11:34.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








